
UCHWAŁA NR LVIII/692/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.). 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
miasta Cieszyna uczestniczącego w:  

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 16 zł. za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

2) ćwiczeniu, szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty 
w kwocie 11 zł - za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczenia lub szkolenia, 

3) zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym w kwocie 16 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia gotowości do wyjazdu. 

2. Ustalić stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu miasta Cieszyna, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w szkoleniu w kwocie 11 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXVII/457/22 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E00F14E-B54C-43D0-97BB-06A5EE8B7FDE. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LVIII/692/23 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


